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„wakacyjne kadry” zakończone
Zakończyła się III edycja Cieszyńskiego 

Festiwalu Filmowego „Wakacyjne Kadry”. 
Trwał on 5 dni, od 9 do 13 lipca. Jego orga-
nizatorem było Miasto Cieszyn, COK „Dom 
Narodowy”, Kino „Piast” - Marek Mendroch, 
Instytucja Filmowa Silesia-Film oraz „Dobre 
Kino” - Ireneusz Krowicki, przy współpracy 
Teatru im. A. Mickiewicza, Śląskiego Zamku 
Sztuki i Przedsiębiorczości, Miasta Czeski 
Cieszyn oraz Domu Kultury „Strzelnica”                           
w Czeskim Cieszynie. Patronat medialny nad 
festiwalem objęli: Portal Śląska Cieszyńskiego 
OX.PL, Głos Ziemi Cieszyńskiej oraz Telewizja 
Silesia (TVS). 

Nieco krócej  i skromniej niż w ubiegłym roku, 
ale wcale nie gorzej - „Mały, ale nasz” – tak 
można skomentować tegoroczny cieszyński 
przegląd filmowy. O względy publiczności 
walczyło 26 filmów konkursowych, które wy-
świetlane były w trzech blokach tematycznych: 
od prezentacji debiutów roku ( Pierwsze Kadry), 
przez ambitne kino polskie (Anty popcorn) do 
wakacyjnego lekkiego kina (Kino light). 

Cieszyn miał ambicję, aby stworzyć warunki 
do zaistnienia na ekranie debiutującym filmow-
com. Na tegoroczną edycję zaproszono więc 
warszawską reżyserkę Izabelę Szylko, która 
w środę, 9 lipca o godz.17.30 w Teatrze im. 

A. Mickiewicza swoim filmem „Niezawodny 
system” zainaugurowała „pokerowo” CFF 
”Wakacyjne Kadry”. 

Inauguracja festiwalu była także doskonałą 
okazją  do rozmowy z reżyserką filmu, która 
z entuzjazmem opowiadała o powstaniu sce-
nariusza do prezentowanego filmu. Natomiast 
o godz. 22.00 w kinie plenerowym na Rynku 
odbyła się projekcja komedii romantycznej          
z Catherine Zeta - Jones pt. „Życie od kuchni”. 
Filmy można było oglądać od środy do niedzieli 
w Teatrze im. A. Mickiewicza, w kinie „Piast” 
oraz na cieszyńskim Rynku, gdzie w bloku 
„Kadry nocą” prezentowane były hollywoodzkie 
obrazy na dużym ekranie (16 x 9m).

Osobne miejsce w programie festiwalu zajęły 
filmy animowane Studia Filmów Rysunkowych 
z Bielska-Białej prezentowane w sali wido-
wiskowej COK „Dom Narodowy”. W paśmie 
dopołudniowym dzieci mogły obejrzeć kultowe 
już dobranocki, jak Reksio czy Bolek i Lolek. 
Uczestnikami jednej z projekcji była  45-osobo-
wa grupa dzieci polonijnych z Białorusi, która 
przed pokazem brała udział w warsztatach 
plastycznych z udziałem Krystyny Blachury 
- rysowniczki Studia Filmów Rysunkowych.  
Pasmo popołudniowe dla dorosłych uzupełniły 
dwie własne produkcje Instytucji „Silesia Film”, 
która była realizatorem całego przeglądu fil-
mów animowanych.                        (dok. 4 str)

konkursowa jazda samochodem
13 lipca Automobilklub Cieszyński zorganizował dla kierowców amatorów KJS, 

czyli Konkursową Jazdę Samochodem. Uroczysty start odbył się na płycie cieszyńskiego 
Rynku o godz. 11.00. 

Zawodnicy mieli do pokonania 10 prób sportowych:
• próba 1, 5, 9 – CKP Bażanowice;
• próba 2, 6, 10 – Dromex;
• próba 3, 7 – Kaczyce Kopalnia;
• próba 4, 8 – Kaczyce Marzoll.

W tegorocznych zawodach wzięło udział 56 załóg z różnych stron Polski. Rywalizowali 
oni w 5 klasach oraz w klasie markowej - Fiat 126p. 

Wielkie emocje, duch walki, ale i chwile szczęścia przeżywali zawodnicy pokonując trasy 
niedzielnego KJS–u. Pogoda nie była łaskawa dla naszych załóg i na dwóch ostatnich 
próbach musieli oni jechać w strugach deszczu. 

W klasyfikacji generalnej zwyciężyła załoga z Łodzi: Konrad Pniaczek – Katarzyna La-
tyńska, jadący Audi 80. 

Natomiast w poszczególnych klasach wyniki przedstawiają się następująco: 
Klasa 1 Dariusz Salecki – Piotr Krzemień
             Michał Duda – Jakub Sikora
             Adam Gładszy – Krzysztof Myalski

Klasa 2  Grzegorz Pasterak – Jakub Przytulski
              Zbigniew Ziebura – Aleksander Bołdys
              Mirosław Węgrzyn – Szymon Ziarnik                                              (dok. 4 str.)

Nocny pokaz filmu “10 000 BC”

Fot. Dobre Kino
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eHistoria i przyszłość miasta zawarta w znaku

W związku z obchodami 1200-lecia le-
gendarnego założenia miasta, na zlecenie 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie, młodzi 
projektanci związani z Uniwersytetem 
Śląskim w Katowicach - Instytutem Sztuki     
w Cieszynie podjęli prace nad stworzeniem 
loga tych obchodów.

Przyjęto założenie, że logo ma zawierać nastę-
pujące informacje:  Cieszyn to miasto z bogatą 
historią - przeszłością, współczesnością, ale też 
z przyszłością. 

Ważne, aby wątki historyczne nie zdominowały 
całości, logo ma podkreślić trwałość i rozwój 
miasta oraz dążenie ku przyszłości. Cieszyn to 
wieczne miasto - było, jest i będzie.

Prace trwały kilka tygodni, miały charakter 
wewnętrznego konkursu, w którym uczest-
niczyli młodzi projektanci z Instytutu Sztuki 
w składzie: dr Sebastian Kubica, dr Stefan 
Lechwar, dr Paweł Synowiec, dr Łukasz Kliś  
i dr Tomasz Kipka. 

W spotkaniach i dyskusjach nad przedstawia-
nymi  propozycjami uczestniczyli też inni pracow-
nicy Instytutu. Ostatecznie został  wybrany projekt 
Tomasza Kipki, wykorzystujący znak nieskończo-
ności jako symbol trwania i ciągłości.

Miałam przyjemność koordynować całość 
tych prac i jestem przekonana, że wypraco-
wana przez nasz zespół propozycja to bardzo 
dobre logo zawierające zarówno przyjęte przez 
nas  przesłanie ideowe, jak i charakteryzujące 
się współczesną formą. 

Tomasz Kipka - dr sztuki, adiunkt w Ka-
tedrze Projektowania Graficznego Instytutu 
Sztuki Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. 

Zajmuje się projektowaniem graficznym          
i grafiką. Działa szczególnie na polu identyfi-
kacji wizualnej, znaków graficznych, plakatu     
i grafiki edytorskiej. 

Bierze udział w wystawach w kraju i zagra-
nicą, m.in. w Hong Kongu, Finlandii, Tajwanie, 
Iranie, Japonii, Czechach, Słowacji, Rosji.   

Laureat prestiżowej nagrody Międzynarodo-
wej Rady Stowarzyszeń Grafików Projektantów 
ICOGRADA (2007). Laureat nagród i wyróżnień 
w konkursach projektowych. 

Jest autorem m.in. znaków graficznych 
miast Pabianice i Radzionków, herbu i flagi 
Starego Dzierzgonia na Pojezierzu Iławskim 
oraz okolicznościowych znaków 40-lecia Uni-
wersytetu Śląskiego i 10-lecia restytucji praw 
miejskich Radzionkowa. 

W Cieszynie prowadzi zajęcia ze studentami 
w pracowni struktur wizualnych, psychofizjolo-
gii widzenia i przygotowania projektu do druku. 
Jak mówi – najlepsze pomysły przychodzą mu 
do głowy w trakcie podróży na trasie Radzion-
ków – Cieszyn, Cieszyn – Radzionków.

Prof. Małgorzata Łuszczak 
Dyrektor Instytutu Sztuki

Wydziału Artystycznego w Cieszynie
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

Dzięki współpracy Centrum Wolontaria-
tu, Centrum Profilaktyki, Edukacji i Terapii 
„Kontakt” oraz dotacji gminy Cieszyn, w 
pierwszej połowie lipca udało się zorgani-
zować wypoczynek dla dwudziestu dzieci. 
Należeli do nich głównie uczestnicy pro-
gramu „Starszy Brat-Starsza Siostra”. 

Pięciodniowy wyjazd profilaktyczno-tera-
peutyczny był jedną z tegorocznych propo-
zycji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci 
realizowanego przez Stowarzyszenie Pomocy 
Wzajemnej „Być Razem”. 

Opiekunami były osoby zaprzyjaźnione 
z cieszyńskim Stowarzyszeniem oraz, jak 
zawsze, wolontariusze z CW w Cieszynie: Ja-
nina Mitręga-Dolaciak, Anna Szuster, Lucyna 
Reguła oraz Andrzej Sosna.

Pobyt miał miejsce w jednym z domów wy-
poczynkowo-rekolekcyjnych diecezji kieleckiej  
w Rabce-Zdrój, zwanym Plastusiowem. Pogo-
da dopisywała przez cały czas trwania obozu. 
A w jedyne deszczowe popołudnie uczestnicy 
skorzystali z pobliskiego basenu.  

Poza codziennymi zabawami, grami spor-
towymi i spotkaniami odbyły się też zajęcia 
integracyjne, profilaktyczno-terapeutyczne 
oraz wycieczki piesze. 

Terenem spacerów był park zdrojowy          
w Rabce, gdzie dzieci spędziły kilka chwil   
w parku zabaw. Odbyła się także wycieczka 
do centrum, w tym pod nowoczesną fontannę 
ze słoniami. 

Duże zaciekawienie dzieci wzbudził pokaz 
garncarski, na którym można było nie tylko 
poznać i zobaczyć tajniki pracy na kole garn-
carskim, ale i samodzielnie spróbować tej 
sztuki. Jednak, największą i najbardziej ocze-

wakacyjny wyjazd z „być razem”

kiwaną przez dzieci atrakcją była wycieczka 
do Rodzinnego Parku Rozrywki „Rabkoland”, 
gdzie można było pośmiać się, przestraszyć, 
a przede wszystkim mocno zakręcić na wielu 
karuzelach i kolejkach. 

Pobyt zakończył się wspólnym ogniskiem     
i pieczeniem kiełbasek oraz mini dyskoteką  
w głównej salce Plastusiowa.

Obóz w Rabce był już czwartym wyjazdem 
wakacyjnym dla dzieci ze „starszego brata” 
zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Być 
Razem”. Każdy miał swój niepowtarzalny 
klimat i atmosferę, przyniósł inne wspomnie-
nia, nowe przygody i doświadczenia. A co 
ważne, każdy dał choć odrobinę dziecięcego 
uśmiechu.

Andrzej Sosna

Fot. z archiwum organizatorów wyjazdu
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Filozofia dalekiego wschodu znajduje coraz większe zasto-
sowanie w obszarach biznesu i jest przyjmowana z zafascy-
nowaniem. Dowodem na to jest udział 90 przedsiębiorców                       
w seminarium na temat „Kaizen - rozwój kreatywności w firmie”, 
które odbyło się 16 lipca w cieszyńskim Zamku. 

Spotkanie poprowadzili Janusz Buzek - trener biznesowy w Klubie 
Przedsiębiorcy i Tomasz Król - wykładowca filozofii Kaizen.

W czasie seminarium przedsiębiorcy wraz z pracownikami zapoznali 
się z ideą Kaizen, jej genezą, rolą i podstawowymi pojęciami. 

Zostały omówione korzyści z zastosowania tej filozofii w praktyce 
związane z: 

- minimalizacją strat wg lean manufacturing,
- metodyką skracania czasu przezbrojeń,
- optymalizacją rozwiązań z zakresu utrzymania ruchu.

Pierwszy poziom Kaizen związany jest z kierownictwem zorientowa-
nym na ludzi i zarządzaniem informacjami. Metoda uświadamia pracow-
nikom, że to właśnie oni i ich pomysły decydują o rozwoju firm. 

Podstawowy filar Kaizen to ciągły rozwój i wprowadzanie w życie 
innowacyjnych rozwiązań kadrowych i technicznych, zwiększających 
konkurencyjność na rynku. 

Podczas wakacji Stowarzyszenie Serfenta organizuje dla 
małych mieszkańców Cieszyna „Wakacyjną Szkołę Ekologii”. 
Składają się na nią warsztaty ekologiczno-artystyczne i wycieczki. 
Motywem przewodnim zajęć z dziećmi są żywioły.

Dotychczas odbyły się 3 spotkania – z wodą, ogniem i ziemią. 
Na wycieczki pojechaliśmy do Chlebowej Chaty w Górkach Małych 
i do Klubu Gaja w Wilkowicach k. Bielska.

 
Jednym z działań Wakacyjnej Szkoły Ekologii jest ekologiczny 

konkurs plastyczny „Z ekologią na co dzień”. Do 15 sierpnia dzieci w 
wieku 7 – 10 lat mogą nadsyłać swoje prace, które powinny przed-
stawiać dziecięce działania na rzecz ochrony przyrody, technika 
wykonania dowolna. Dla zwycięzców mamy atrakcyjne nagrody. 

Opisane prace – imię i nazwisko, telefon kontaktowy - prosimy 
przesyłać na adres: Stowarzyszenie „Serfenta”, Aleja Łyska 10, 
pok.107, 43- 400 Cieszyn.

Segregacja śmieci, oszczędność wody i energii, zdrowe odżywia-
nie i zabawa na świeżym powietrzu – to działania przyjazne naturze, 
które każde dziecko może podejmować co dzień. 

Więcej informacji o konkursie i Wakacyjnej Szkole Ekologii 
można uzyskać pod numerem telefonu: 665 580 337 i na stronie 
internetowej www.ekoklasa.edu.pl

Konkurs jest jednym z działań projektu „Eko – klasa! Pierwsza 
klasa!” realizowanego przy wsparciu udzielonym przez Islandię, 
Liechtenstein, i Norwegię poprzez dofinansowanie ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego, a także ze środków 
budżetu Rzeczpospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organi-
zacji Pozarządowych.

Serdecznie zapraszamy dzieci na kolejne formy wypoczynku 
letniego organizowane przez nasze stowarzyszenie, tj. na wycieczkę 
do Jankowic k/Pszczyny (Żubrowisko, 7 sierpnia) oraz warsztaty 
ekologiczno – artystyczne (12 sierpnia – POWIETRZE; 19 sierpnia 
– PRZESTRZEŃ).

Wszystkie zajęcia w ramach Wakacyjnej Szkoły Ekologii są 
bezpłatne. 

z ekologią na co dzień

Prowadzący spotkanie, Tomasz Król i Janusz Buzek (stoją), wśród uczestników spotkania

O tym, jak potrzebna jest wiedza na temat kreatywności, w celu nie-
ustannego rozwoju przedsiębiorstw, świadczy liczne grono słuchaczy 
przybyłych na spotkanie z całego województwa śląskiego.

Więcej informacji: www.klubprzedsiebiorcy.eu.                    ŚZSziP

Dzieci biorące udział w zajęciach organizowanych przez Serfentę

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc obowiązują wcześniejsze zapisy. 
Więcej informacji pod numerem 0 665 580 337 i na stronie internetowej 
www.ekoklasa.edu.pl                                                                  Serfenta

Fot. ŚZSziP

Fot. Serfenta



w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 
r
a
t
u
s
z
o
w
e

�

w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i

r
a
t
u
s
z
o
w
ekonkursowa jazda ...

Klasa 3  Damian Syty – Paweł Szczurko
              Maciej Sordyl – Wiktor Dyba
              Bartłomiej Fizia – Krzysztof Krzempek
Klasa 4  Dawid Szweda – Damian Szweda
              Wojciech Janicki – Grzegorz Miksa
              Michał Szałaśny – Roman Handzlik
Klasa 5  Konrad Pniaczek – Katarzyna Patyńska
              Sebastian Ciosiński – Tobiasz Spratek
              Piotr Hanak – Paweł Lenczowski
Klasa M Dariusz Salecki - Piotr Krzemień
              Michał Duda - Jakub Sikora
              Piotr Maniecki - Anna Jagieło 
Uroczyste wręczenie nagród i pucharów odbyło się na cieszyńskim 

Rynku w obecności zaproszonych sponsorów i wiernych kibiców. 
Szczególne podziękowania kierujemy do głównego sponsora - firmy Mid-

land Auto Georg, a także do firm: Lakma Oddział Warszowice, Restauracja 
Mexicana, Bracki Browar Zamkowy, Darma - Części samochodowe z Ogro-
dzonej, Pizzeria Jedynka z Bielska Białej, Zakład Usługowo – Handlowy 
Tomala Opony  - Serwis, Kris Car, Drukarnia SPOT, Galeria Elżbieta i Michał 
Kudelscy. Dziękujemy także Telewizji TVS Silesia z Katowic oraz Ekipie Oes 
Records za material filmowy.                                 Bożena Cholewa

Podczas tegorocznej imprezy, psotna aura nieco pokrzyżowała plany 
miłośnikom kina pod gołym niebem, ale publiczność i tak nie zawiodła, 
o czym świadczyły przepełnione sale kina ”Piast” oraz cieszyńskiego 
teatru. Sobotnio - niedzielne burze i ulewne deszcze nie odstraszyły 
jednak  miłośników kina.  W związku z niepogodą weekendowe seanse 
plenerowe przeniesiono do Teatru im. A. Mickiewicza.

 Wstęp na wszystkie pokazy był bezpłatny, w tym roku nie była 
konieczna rezerwacja seansów ani rejestracja uczestników, co dało 
szerszej publiczności szansę obejrzenia wybranych filmów. O wyborze 
najlepszego filmu decydowali widzowie, którzy pełnili role jurorów. 
Rekordowa ilość osób (600) obejrzała w cieszyńskim teatrze obraz T. 
Koneckiego pt. ”Lejdis”, który w plebiscycie publiczności uznano za 
najlepszy film III CFF „Wakacyjne Kadry”.

Podczas tegorocznego festiwalu odnotowaliśmy w sumie prawie 12 tys. 
wejść na wszystkie projekcje filmowe i spektakle. Sami widzowie byli 
zaskoczeni tak dużą frekwencją. 

„Wakacyjne Kadry” posiadają własną stronę internetową www.wakacyjne-
kadry.pl, którą do 15 lipca odwiedziło 12299 internautów. Są to z pewnością  

wystarczające dowody 
na to, aby  polskie kino 
uznać za całkiem niezłe, 
a nasze wydarzenie kul-
turalne za udane. 

Na festiwalu nie za-
brakło również imprez 
towarzyszących. Jego 
mocną stroną  były 
spektakle na żywo: 
muzyczno – słowny 
„Swing”- A. Strzele-
ckiego oraz teatralny 
„Smak Mamrota” - W. 
Adamczyka. 

Ten ostatni wzbudził entuzjastyczny aplauz publiczności, która uznała 
go za fantastyczne przedstawienie. 

Uzupełnieniem festiwalu było, odbywające się w dniach 10-11 lipca 
w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości, seminarium pt. ”Kino 
- Szkoła - filmowe dialogi”, którego organizatorem była Filmoteka Na-
rodowa oraz „Silesia-Film”. 

Impreza zakończyła się w niedzielę 13 lipca filmem „Słaby punkt”, 
który okazał się „mocną pozycją repertuarową”. 

Pierwsze dwie edycje festiwalu były współfinansowane ze środków 
unijnych. Tegoroczny festiwal był zapewne najtrudniejszy z dotych-
czasowych, ponieważ koszty jego organizacji w większości poniosło 
Miasto Cieszyn oraz sponsorzy, którymi byli: „Canea” Artykuły Deko-
racyjne - Marek Mazurek,  Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego i 
Usług Technicznych „ŚLĄSK” Sp. z o. o., PPG Industrial Coatings oraz 
Bank Spółdzielczy w Cieszynie. Mimo ograniczeń finansowych Miasto 
Cieszyn nie zrezygnowało z walki o miłośników kina, dlatego powstał 
CFF „Wakacyjne Kadry”. 

Postanowiliśmy za wszelką cenę utrzymać latem filmowy klimat 
miasta, a także spełnić oczekiwania mieszkańców. Każda jego kolejna 
edycja powoli nabiera rozmachu, coraz bardziej promuje Cieszyn i staje 
się jedną z większych imprez kulturalnych w regionie. 

Na tegorocznym festiwalu widzowie nie zawiedli, chociaż była to 
głównie publiczność z Cieszyna i okolic, cieszy sam fakt zaintereso-
wania kinem oraz przemawia za kontynuacją tej imprezy. „...Festiwal 
był udany, ....Obejrzała(e)m kilka naprawdę dobrych filmów”, .....”Smak 
Mamrota” był genialny”, „Super, niech Wakacyjne Kadry znów będą za 
rok”, „Wierzę, że w przyszłym roku będzie jeszcze lepiej”.... - to tylko 
niektóre wypowiedzi zadowolonych widzów. 

Cieszymy się niezmiernie, że tą imprezą możemy wzbogacić waka-
cyjną ofertę Cieszyna. Należy mieć nadzieję, że Cieszyński Festiwal 
Filmowy „Wakacyjne Kadry” utrzyma się w naszym wiekowym mieście, 
a my jako organizatorzy dołożymy wszelkich starań, aby stale ulepszać 
promocję, organizację i stronę programową festiwalu.

Wydział Edukacji i Kultury UM

„wakacyjne kadry”...

(dokończenie z 1 strony)

(dokończenie z 1 strony)

Widzowie podczas nocnego seansuFot. Dobre Kino

Spektakl “Swing” Fot. R. Karpińska

Fot. M. Mogiel, z archiwum B. Cholewy
Zwycięzcy Klasy 5
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Do zbycia i najmu POZYSKANIE GRUZU
Zakład Gospodarki Komunalnej informuje, że 

istnieje możliwość pozyskania gruzu: betonowe-
go, ceglanego, tynkowego - zgodnie z ustawą z dnia 
27.04.2001r. o odpadach (Dz. U. 01.62.628)

Bliższe informacje można uzyskać w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej, ul. Słowicza 59 lub pod 
nr tel. 033 47 94 121, 47 94 122.

ODPADY WIELKOGABARYTOWE
Zakład Gospodarki Komunalnej informuje 

mieszkańców miasta Cieszyna, że w wiacie przy 
ul. Łukowej przyjmowane są odpady wielkoga-
barytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny. 

Punkt ten czynny jest w każdą roboczą środę, w go-
dzinach 8.00-16.00, oraz dodatkowo w każdą pierwszą 
sobotę miesiąca, w godzinach 8.00 - 14.00. 

Bliższe informacje można uzyskać w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej, ul. Słowicza 59 lub pod 
nr tel.  033 47 94 121, 033 47 94 122.

	

ODPADY ORGANICZNE
Zakład Gospodarki Komunalnej informuje 

mieszkańców, że odbiór odpadów organicznych: 
trawy, liści, zrębków drewnianych prowadzony 
jest zgodnie z harmonogramem – w tych dniach 
co zbiórka „śmieci” segregowanych. 

Ponadto można je indywidualnie oddawać na stację 
przeładunkową od poniedziałku do piątku, w godzinach 
8.00-13.00, lub za dodatkową opłatą zamówić odbiór 
– jednocześnie uzgadniając termin – dzwoniąc pod 
numery 033 47 94 122 lub 033 47 94 121.

W każdym gospodarstwie domowym znajduje się 
apteczka, a w niej zawsze można znaleźć niepotrzebne 
lub przeterminowane lekarstwa. Pomimo upływu czasu 
zachowują one dużą aktywność biologiczną i nawet 
przeterminowane stanowią potencjalne zagrożenie 
dla zdrowia, a nawet życia ludzi, szczególnie dzieci. 
Wiele z nich uznaje się za odpady niebezpieczne, 
które – jeżeli nie zostaną odpowiednio unieszkodli-
wione – mogą stanowić zagrożenie dla środowiska 
przyrodniczego.

Dlatego nie wyrzucajmy niewykorzystanych i prze-
terminowanych lekarstw do kubłów na śmieci lub do 
kanalizacji, ale uporządkujmy nasze domowe apteczki 
i niepotrzebne leki zanieśmy do… apteki. 

We wszystkich cieszyńskich aptekach zostały usta-
wione specjalne pojemniki, do których można wrzucać 
lekarstwa (wraz z opakowaniami) w każdej postaci: 
tabletki, drażetki, ampułki, maści, proszki, syropy, kro-
ple. Zebrane w ten sposób przeterminowane lekarstwa 
zostaną unieszkodliwione w sposób bezpieczny dla 
środowiska.                                                      OŚR

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że 26.08.2008 r. 
o godz. 10.00 w sali nr 13 UM w Cieszynie odbędzie 
się ustny przetarg nieograniczony  na sprzedaż nieru-
chomości gruntowej  położonej  w Cieszynie  przy ul. 
Liburnia, ozn.  nr 38   obr. 31, o  pow. 1581 m2.

Cena wywoławcza wynosi: 158.100,- zł. Termin 
wpłacenia wadium w wys. 15.800,- zł upływa w dniu 
19.08.2008r.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało za-
mieszczone na stronie internetowej www.um.cieszyn.pl 
oraz na tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można zasięg-
nąć pod numerem telefonu 033 4794 230 lub 033 
47 94 234.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia, w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego:  

• lokal  mieszkalny nr 2  położony w budynku przy 
ul. Rynek 4  w Cieszynie wraz z udziałem do nie-
ruchomości gruntowej i części wspólnych budynku             
w 8710/30256 części;

• lokal  mieszkalny nr 2  położony w budynku przy 
ul. Rynek 9 w Cieszynie wraz z udziałem do nieru-
chomości gruntowej i części wspólnych budynku                  
w 11888/71250 części;

• lokal  mieszkalny nr 4 położony w budynku przy 
ul. Rynek 9 w Cieszynie wraz z udziałem do nieru-
chomości gruntowej i części wspólnych budynku w  
11090/71250 części.

Wykazy nieruchomości przeznaczonych do zby-
cia  zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres  
21 dni, tj. od dnia 8 lipca 2008 roku do dnia 28 lipca 
2008 roku.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że zatwier-
dził do wydzierżawienia grunt – część działki nr 116 
obr. 66 o pow. 280m2, położony przy ul. Borsuczej 
w Cieszynie, z przeznaczeniem na cele ogrodnicze, 
na okres 3 lat.

Wykaz o przeznaczeniu w/w gruntu do wydzierża-
wienia został wywieszony  na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 
dnia 21 lipca 2008r. do dnia 11 sierpnia 2008r.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o.o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze 
przetargu pisemnego nieograniczonego lokal użyt-
kowy położony w budynku nr 15 przy ul. Michejdy w 
Cieszynie o powierzchni użytkowej 22,00 m2. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie Spółka z o.o. /ul. Liburnia 2a, I piętro/ 
oraz umieszczone na stronie internetowej Zakładu 
Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o. www.
zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich, ul. Liburnia nr 2a, I piętro, 
pokój nr 18, tel. 033 8523752.

Obwieszczenia 
Burmistrza Miasta Cieszyna 
w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięć

• Zgodnie z art 19 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
Nr 25 z 2008 r., poz. 150 z póź. zm.) zawiadamiam, iż 
Burmistrza Miasta Cieszyna w dniu 09.07.2008 r, po roz-
patrzeniu wniosku pana Sławomira Marka – właściciela 
firmy AUTO-COMPLEX Sławomir Marek, Cieszyn, ul. 
Stawowa 16, wydał decyzję znak OŚR.3.7624-8/5/08 o  
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realiza-
cję przedsięwzięcia polegającego na otwarciu punktu 
skupu złomu stalowego oraz złomu metali kolorowych 
w istniejącym obiekcie budowlanym, na nieruchomości 
położonej w Cieszynie przy ul. Stawowej 16.

Informacja na temat podjętej decyzji znajduje się 
w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumen-
tach prowadzonym przez Wydział Ochrony Środowiska             
i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1, 
pok. 17. 

• Zgodnie z art 19 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
Nr 25 z 2008 r., poz. 150 z póź. zm.) zawiadamiam, iż 
Burmistrza Miasta Cieszyna w dniu  04.07.2008 r, po 
rozpatrzeniu wniosku pana Marka Morawca - F.H.U. 
„Copy Art”, Cieszyn, ul. Frysztacka 93a, wydał decy-
zję znak OŚR.3.7624-16/11/07/08 o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzię-
cia polegającego na budowie budynku usługowego 
– obiektu magazynowo-biurowego w Cieszynie przy 
ul. Rolnej wraz z zakładem przetwarzania sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego.

Informacja na temat podjętej decyzji znajduje się w 
publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach 
prowadzonym przez Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 
1, pok. 17. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska         
          i Rolnictwa Aleksander Dorda

Wydział Edukacji i Kultury Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie uprzejmie informuje, że trwa nabór 
wniosków o przyznanie pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym, w formie stypendium 
szkolnego lub zasiłku szkolnego na rok szkolny 
2008/2009, dla uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zamiesz-
kujących na terenie miasta Cieszyna. 

Kryterium dochodowe, które stanowi podstawę 
do udzielenia pomocy materialnej, określone jest w 
rozdz. 8a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. Nr 256/04, poz. 2572 z późn. zm.) i w 
chwili obecnej wynosi 351 zł na osobę w rodzinie lub 
477 zł dla osoby samotnie gospodarującej.

Wnioski wydawane są w Biurze Podawczym UM (Ry-
nek 1), w Wydziale Edukacji i Kultury (ul. Ratuszowa 1, 
wejście od strony Pl. Dominikańskiego) oraz do pobrania 
w formie elektronicznej pod adresem: www.um.cieszyn.
pl/wydzial-edukacji-i-kultury,39.html (na dole strony).

Termin składania wniosków upływa z dniem 15 
września br. Szczegółowych informacji udziela Wydział 
Edukacji i Kultury UM w Cieszynie, ul. Ratuszowa 1 
(pok. 101 i 103) lub pod nr tel. 033 4794 331 oraz 033 
4794 336, w godzinach: pon.-czw. od 8.00 do 15.00, 
piątki od 7.30 do 16.30. 

pomoc materialna 
dla cieszyŃskich uczniów

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że do 
dnia 15 września br. (do godz. 15.00) w Biurze Rady 
Miejskiej (Rynek 1, pok. 35, II piętro) można zgłaszać 
kandydatów do lauru „Srebrnej Cieszynianki Mia-
sta Cieszyna 2008”. Prawo zgłaszania kandydatów 
do ww. wyróżnienia przysługuje wszystkim działającym 
na terenie Gminy Cieszyn stowarzyszeniom, organi-
zacjom, instytucjom i Burmistrzowi Miasta. Zgłaszani 
kandydaci powinni być osobami, które w szczególny 
sposób zasłużyły się dla społeczności, w której dzia-
łają i wniosły nowe, pozytywne wartości lub były na 
tyle nowatorskie i innowacyjne, że ich działanie może 
zostać uznane za godne naśladowania, polecenia i 
być wzorem dla innych. 

Formularze zgłoszeniowe oraz dodatkowe infor-
macje uzyskać można:

- w Biurze Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego 
(Rynek 1, I piętro, pokój nr 3, tel. 033 479 42 40 do 
43, promocja@um.cieszyn.pl);

- w Biurze Rady Miejskiej (Rynek 1, II piętro, pokój 
35. tel. 033 4794 311 do 12);

- w Cieszyńskim Centrum Informacji (Rynek 1, tel. 
033 479 42 49, mci@um.cieszyn.pl);

- na stronie internetowej www.cieszyn.pl, www.
olza.pl/zkzc.

srebrna cieszynianka 2008

przeterminowane leki 
do apteki

Miejski Zarząd Dróg informuje, że w miesiącu 
lipcu przystąpił do remontu ulicy Dojazdowej, 
odcinka od skrzyżowania z ulicą Zamkową do 
ulicy Mostowej, w ramach zadania inwestycyj-
nego Gminy Cieszyn i poprawy dojazdu do hali 
widowiskowo – sportowej, budowanej na  terenie 
byłego lodowiska.

Roboty drogowe polegać będą na przełożeniu 
nawierzchni jezdni z kostki brukowej/kamiennej na 
wyprofilowanym podłożu; ułożeniu obustronnego 
krawężnika betonowego/drogowego; wykonaniu 
nawierzchni chodnika z kostki brukowej/betonowej; 
wykonaniu odwodnienia drogi.

Wykonawcą robót jest PPUH Novum J.Kwityńska 
S.J. z siedzibą w Katowicach.

Przewidywany termin zakończenia robót 15 paź-
dziernika 2008 roku.

Za utrudnienia w ruchu pieszych i pojazdów 
przepraszamy.

remont ulicy dojazdowej

W Cieszynie od maja 2004 roku można pozbywać 
się zużytych baterii i akumulatorów małogabaryto-
wych w sposób przyjazny dla środowiska. Z inicjaty-
wy Urzędu Miejskiego w Cieszynie, przy współpracy                  
z firmą PMS BARTNICKI oraz pod patronatem firmy 
KODAK–POLSKA, na terenie Cieszyna zostały roz-
stawione pojemniki służące do gromadzenia tego 
typu odpadów. 

Ogólnodostępne pojemniki na baterie znajdują się:
• w budynku Urzędu Miejskiego, Ratusz, Rynek 1, 

w holu przy wejściu;
• w budynku Starostwa Powiatowego w Cieszy-

nie, ul. Szeroka 13, Wydział Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa, II piętro.

Ponadto pojemniki na baterie ustawione zostały    
w kilkunastu szkołach podstawowych i gimnazjach 
oraz w niektórych punktach fotograficznych.

Apelujemy do wszystkich, którzy posiadają zużyte 
baterie do ich wrzucania do oznakowanych pojemni-
ków ustawionych w wymienionych powyżej urzędach 
lub poprzez dzieci – do pojemników znajdujących się 
na terenach szkół.                                            OŚR

zbieramy zużyte baterie
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„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa” 
„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„UTIS”
„Dbam o zdrowie”

ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20

tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15

„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
„U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”

ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1

tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50

W dniach 1 - 15 lipca zawitała w Beskidy młodzież z Białorusi. 
Prawie 40-osobowa grupa polskich chłopców i dziewcząt z okolic Brześ-
cia mogła odwiedzić południową Polskę, dzięki zaproszeniu bielskiego 
oddziału stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. 

W dniach 9 i 10 lipca młodzież odwiedziła gród nad Olzą. Pierw-
szego dnia spotkali się oni z władzami miasta w sali sesyjnej ratusza, 
a następnie zwiedzili Cieszyn, w tym Muzeum Śląska Cieszyńskiego, 
Muzeum Drukarstwa i Książnicę Cieszyńską. 

 
Kolejny dzień to już udział w warsztatach rysunkowych w Domu 

Narodowym. Zostały one przeprowadzone przez Krystynę Blachurę ze 
Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej. 

Następne dni to już zwiedzanie pobliskich miejscowości. 

Pobyt na Śląsku Cieszyńskim tak bardzo spodobał się młodzieży, że zgod-
nie stwierdzili, że będą chcieli w przyszłości powrócić w nasze regiony.                                                                                      

                                                                                              MW/TL

młodzież z białorusi w cieszynie

15 lipca dzięki muzyce i barwnym afi-
szom, młodzieńcza, pozytywna energia 
zagościła w murach Powiatowego Domu 
Pomocy Społecznej w Cieszynie.

Pierwsza zaprezentowała swoją twórczość 
plakatową Natalia Riess - absolwentka Wydzia-
łu Artystycznego UŚ na wydziale grafiki, projek-
tantka, doceniona na licznych konkursach. 

Plakat przeznaczony jest dla przestrzeni 
miejskiej, dlatego komunikat musi być prosty, 
a kolorystyka syntetyczna, tak by przekaz 
szybko zapadł w pamięć przechodniom.                     
Z tego powodu specjalnie na potrzeby wystawy 
powstał drewniany płot, który bardziej niż gale-
ryjne ramy odpowiada specyfice tej sztuki. 

Po wernisażu publiczność przeniosła się 
na I piętro do kawiarni DPS, gdzie Paweł 
Riess z akompaniamentem Natalii dał kon-
cert na skrzypcach, prowadząc gości przez 
różne ścieżki stylowe. Rozpoczął utworami 
klasycznymi, po czym przeszedł do utworów 
irlandzkich i latynoskich. 

letni wieczór z kulturą
Paweł jest uczniem 3 klasy II stopnia cie-

szyńskiej szkoły muzycznej oraz członkiem 
trzech zespołów muzycznych.

Oczywiście nie obyło się bez bisu, a licznie 
zgromadzona publiczność chętnie została 
dłużej by dzielić się swoimi wrażeniami.

Wernisaż i koncert to kolejne wydarzenie pro-
jektu „Twórcownia”. Stowarzyszenia Serfenta, 
które wraz z Domem Pomocy Społecznej pro-
wadzi projekt od 2007 roku. Służy on młodym 
artystom związanym z Cieszynem do zapre-
zentowania swojej twórczości. Po raz pierwszy      
w historii projektu, poza sztukami plastycznymi, 
zaprezentował swój talent także muzyk.

Stowarzyszenie dziękuje za pomoc w reali-
zacji wydarzenia Powiatowemu Domu Pomocy 
Społecznej, który zadbał o przyjemną atmosferę i 
poczęstunek, drukarni HEXACHROM z Cieszyna 
za profesjonalne wydruki oraz wszystkim, którzy 
pomogli w montażu wystawy.

 Wystawę można oglądać do 31 lipca, od 
wtorku do piątku, w godz. 13.00 -17.00. 

Isnieje możliwość zwiedzenia wystawy w 
godz. 18.00-19.00, po wcześniejszym kontak-
cie z portierem DPS.

Więcej na www.serfenta.free.ngo.pl 
Serfenta

spotkanie przewodników

Lucjan Jurys (pierwszy z lewej) odbiera nagrodę 
z rąk burmistrza Pszczyny

Fot. Tomasz Lenkiewicz Dzieci z Białorusi

Natalia i Paweł Riess
Fot. Serfenta
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W dniach 2 - 6 lipca na Śląsku odbyła się „Ogólnopolska Sesja Popularno-Naukowa 
– Piastowie Śląscy”. Została ona zorganizowana przez Samorząd Przewodników PTTK Wo-
jewództwa Śląskiego oraz Zarząd Koła Przewodników w Cieszynie. 

Sesja składała się z dwóch części: wykładowej i warsztatowej. W części oficjalnej w Sali 
Sesyjnej Urzędu Miasta w Pszczynie zostały wręczone odznaczenia. Złotą Odznakę „Zasłużony 
dla Województwa Śląskiego” otrzymali m.in. cieszyńscy przewodnicy: Lucjan Jurys, Władysław 
Orszulik i Władysław Sosna. 

W kolejnej części przewodnicy zwiedzili ciekawe regiony naszego województwa, w tym również 
Ziemię Cieszyńską. W Cieszynie prawie 50 osób (z różnych stron Polski) spotkało się w Sali 
Sesyjnej Ratusza z burmistrzem Bogdanem Fickiem, a następnie zwiedzili nasze miasto.

Goście z całego kraju zwiedzili ponad 50 miast, ale co najważniejsze opuszczają nasz region 
wzbogaceni o szeroką wiedzę, że Śląsk to nie tylko kopalnie i huty, ale także piękne, zielone 
regiony. Głównym organizatorem Sesji był Przewodniczący Samorządu ZG PTTK – przewodnik 
cieszyńskiego koła – Stanisław Kawęcki.

WO/TL

Fot. PTTK
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•	 Zatwierdzić tryb i dokumenty przetargowe 
w postępowaniu na wykonanie robót re-
montowych elewacji budynku administra-
cyjnego przy ul. Kochanowskiego 14.

•	 Unieważnić postępowanie prowadzone      
w trybie zapytania o cenę na „Druk i wyko-
nanie materiałów promocyjnych Cieszyna”       
i jednocześnie wszcząć nowe postępowa-
nie w trybie przetargu nieograniczonego.

•	 Zatwierdzić tryb i dokumenty przetargo-
we w postępowaniu na opracowanie do-
kumentacji projektowo-kosztorysowej w 
ramach zadania inwestycyjnego „Rozbu-
dowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego 
Pod Wałką”.

•	 Wyrazić zgodę na usunięcie przez Miej-
ski Zarząd Dróg kilku drzew rosnących na 
Wzgórzu Zamkowym, stanowiących zagro-
żenie dla życia i zdrowia ludzi.

•	 Udzielić firmie „Konsus” Pracownia Do-
kumentacyjno – Badawcza z Zabierzowa 
zamówienia na przeprowadzenie prac 
archeologicznych na terenie Wzgórza Za-
mkowego (pomiędzy Wieżą Piastowską a 
„amfiteatrem”).

•	 Wyznaczyć powierzchnię 8 m² przy ul. 
Bobreckiej 27 do prowadzenia sprzedaży 
owoców w okresie od  7 lipca do 30 wrześ-
nia 2008r.

•	 Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowej najemczyni lokal mieszkalny 
położony przy ul. Głębokiej.

•	 Wyrazić zgodę firmie ZAPON z Cieszyna 
na wejście na działkę położoną przy ul. Ks. 
Tomanka, będącą własnością Gminy, w 
celu wykonania zadaszenia nad balkonami            
II piętra.

•	 Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
w drodze ustnych przetargów nieograni-
czonych (3 lokale mieszkalne przy Rynku). 

•	 Celem poprawy warunków zagospodaro-
wania działki już posiadanej, sprzedać oso-
bom fizycznym, w trybie bezprzetargowym, 
nieruchomość położoną przy ul. Bielskiej.

•	 W celu popularyzacji sportu i promocji 
idei aktywnego spędzania czasu wolnego 
wśród mieszkańców naszego miasta, przy-
stąpić wspólnie z Klubem Uczelnianym UŚ 
AZS Cieszyn do zorganizowania w sierp-
niu w Cieszynie turniejów o Puchar Miasta 
Cieszyna w Siatkówce Plażowej „Plaża 
– 2008”.

•	 W celu poprawy warunków zagospodaro-
wania sąsiednich działek, sprzedać oso-
bom fizycznym, w drodze bezprzetargowej, 
nieruchomości gruntowe przy ul. Kruczej. 

•	 Zatwierdzić plan kontroli w UM na III kwar-
tał 2008r.

•	 Dla udzielenia zamówienia publicznego na 
wyłonienie wykonawcy zadania, prowadzo-
nego w trybie przetargu nieograniczonego, 
pn. „Druk i wykonanie materiałów promo-
cyjnych Cieszyna”, zatwierdzić dokumenty 
przetargowe.

•	 Skierować pod obrady Rady Miejskiej Cie-
szyna projekt uchwały Rady w sprawie 
zmiany uchwały dot. nadania statutu Bi-
bliotece Miejskiej.

•	 Wyrazić zgodę firmie „Miastoprojekt”             
z Cieszyna na nieodpłatne wejście na grunt 
będący własnością Gminy Cieszyn, w celu 
wykonania przyłączy kanalizacji ogólno-
spławnej do budynków przy ul. Świeżego.

•	 W celu realizacji programu lokalnych ini-
cjatyw inwestycyjnych, powołać komisję              
do spraw inicjatyw lokalnych.

•	 Wypłacić osobie fizycznej odszkodowanie 
z tytułu przejścia z mocy prawa na włas-
ność Gminy działki wydzielonej pod drogę 
publiczną.

•	 Wystąpić do Sądu Rejonowego z wnio-
skiem o ustanowienie drogi koniecznej 
przejazdu i przechodu położonej w pobliżu 
ul. Chrobrego.

•	 Dla przygotowania i przeprowadzenia po-
stępowania o udzielenie zamówienia pub-
licznego na „Dostawę i montaż pierwszego 
wyposażenia dla potrzeb wielofunkcyjnej 
hali widowiskowo – sportowej w Cieszy-
nie”, powołać komisję przetargową.

•	 Stwierdzić, iż obecnie nie ma możliwości 
ustanowienia służebności drogi koniecznej 
na rzecz właściciela działki położonej przy 
ul. Zamarskiej. 

•	 W celu promocji Cieszyna na Mistrzo-
stwach Świata w Footbag’u („Zośka”), 
które odbędą się w dniach 10 – 17 sierp-
nia 2008 roku w Pradze, przeznaczyć 650 
zł z przeznaczeniem na pokrycie części 
kosztów udziału w tej imprezie Jakuba 
Worka i Kacpra Kudyniuka - mieszkań-
ców Cieszyna.

•	 Udzielić firmie „Miastoprojekt – Cieszyn” 
zamówienia, poniżej 14 000 EURO, na 
opracowanie kompletnej dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dla zadania in-
westycyjnego budowy budynku zbiorowe-
go zamieszkania z małymi, samodzielnymi 
lokalami socjalnymi przy ul. Motokrosowej. 

BPI

W ramach cyklu LATO Z MUZYKĄ, Cieszyń-
skie Towarzystwo Muzyczne serdecznie 
zaprasza na koncert zespołu FLAMENCO 
POR FIESTA, który odbędzie się 16 sierp-
nia (sobota) w cieszyńskim teatrze. 

Początek godz. 19.00. Bilety w cenie 15 
i 30 zł.

Zespół Por Fiesta prowadzi szeroką działal-
ność koncertową na terenie całego kraju. 

Czerpiąc zarówno z nurtu puro flamenco, nie 
stroni zarazem od współczesnego brzmienia 
starając się zaspakajać oczekiwania słuchaczy 
różnego typu. 

koncert flamenco Stąd grupę możemy usłyszeć zarówno 
podczas rozrywkowych imprez masowych, jak                 
i poważnych koncertów kameralnych organizowa-
nych przez szacowne instytucje muzyczne takie 
jak filharmonie, czy akademie muzyczne. 

Jest to możliwe dzięki głębokiemu szacunkowi, 
którym członkowie zespołu darzą flamenco. 

Ta piękna i stara sztuka mimo, iż pochodzi     
z odległej nam Andaluzji, w interpretacji Pola-
ków nie traci nic na swojej wartości. 

O jej powodzeniu decyduje bowiem tem-
perament i żywiołowość - atrybuty, których 
artystom z Por Fiesta nie można odmówić.

                                                            CTF

W 2004 roku na terenach zieleńców i parków Cieszyna zostały 
ustawione kosze przeznaczone do gromadzenia psich odchodów.
W ciągu następnych lat pojawiły się kolejne. Wyposażone są w zasobniki 
z papierowymi torebkami ułatwiającymi sprzątanie nieczystości po psie. 	     
Proszę o korzystanie z koszy zgodnie z instrukcją uwidocznioną na toreb-
kach. Przypominam, że każdy właściciel psa zobowiązany jest, między 
innymi, do usuwania zanieczyszczeń po zwierzętach z ulic, chodników, 
placów, ścieżek i alejek parkowych, parków, zieleńców i kwietników.

Lokalizacja koszy ustawionych przez MZD: Park pod Wałką 
– zakole Puńcówki; Plac Wolności – na terenie zieleńca przed dawną 
komendą Policji; Park Liburnia; Cieślarówka – w rejonie dojścia od ul. 
Hallera; Park na Górze Zamkowej; Park św. Trójcy; Park Kościelny; Park 
Kasztanowy; Plac Teatralny (poza miejscem, gdzie nadal obowiązuje 
zakaz wyprowadzania psów); Skwer przy ul. Kochanowskiego; Skwer 
w rejonie skrzyżowania ul. Śrutarskiej i Trzech Braci.

Lokalizacja koszy ustawionych przez Spółdzielnię Mieszkaniową 
CIESZYNIANKA: Os. Podgórze – w okolicy podwórka gospodarczego 
przy ul. Brożka; Os. Podgórze – koło piekarni, obok jednej z wierzb; Os. 
Piastowskie – przy głównym chodniku od ul. Kamiennej do Polnej, przy 
ścianie szczytowej budynku Kamienna 3 A; Os. Liburnia – na skwerze 
w rejonie skrzyżowania ul. Chopina i Moniuszki; Os. Bobrek Wschód 
– w okolicy kiosku spożywczego przy ul. Barteczka; Os. Centrum – dla 
mieszkańców największego zespołu budynków przy ul. Górnej, Żwirki 
i Wigury oraz Hallera – w pobliżu podwórka gospodarczego u zbiegu 
ulic Górnej oraz Żwirki i Wigury.

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców Cieszyna, apeluję 
do zarządców i właścicieli nieruchomości o ustawianie „koszy dla psów” 
na terenach znajdujących się w ich władaniu.   

Burmistrz Miasta Cieszyna

psy w mieście

Fot. z archiwum organizatorów koncertu
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Od osiemnastu lat rosnąca grupa obco-
krajowców decyduje się spędzić sierpień 
w Cieszynie – w letniej szkole języka lite-
ratury i kultury polskiej. Przez pięć lub sześć 
dni w tygodniu w pocie czoła (upały, emocje        
i polska gramatyka) szlifują poprawną wymo-
wę, powtarzają słówka. 

Niedziele przeznaczone są na wycieczki.    
W tym roku pokażemy naszym cudzoziemskim 
gościom Beskidy (Szczyrk, Wisłę i Ustroń), 
Muzeum Wnętrz Pałacowych w Pszczynie, 
Browary Tyskie, Państwowe Muzeum Aus-
chwitz-Birkenau w Oświęcimiu oraz Kraków.

Praktyczne zajęcia językowe trwają codziennie 
od śniadania do obiadu. Wszyscy słuchacze (ok. 
150 osób) zaraz po uroczystej inauguracji (która 
odbędzie się 1 sierpnia) piszą test kwalifikacyjny, 
który pozwala podzielić ich na grupy, w zależności 
od poziomu znajomości języka. W tym roku takich 
grup będzie aż 11 – od zera do native speaker’a. 

Po obiedzie, zamiast sjesty, przychodzi 
czas na wykłady – po polsku lub po angielsku 
(jak kto woli i potrafi), ale zawsze na rodzime 
tematy. Ze względu na osiemnaste urodziny 
letniej szkoły wiele z nich poświęconych 
będzie tematyce wchodzenia w dorosłość, 

dat granicznych i okre-
sów przełomowych w 
polskiej literaturze, kul-
turze, obyczajowości 
i historii – m.in.: twór-
czości Witolda Gomb-
rowicza, Jarosława 
Iwaszkiewicza, Jerzego 
Andrzejewskiego, Ra-
fała Wojaczka i Juliana 
Stryjkowskiego, prze-
łomom w polskim kinie 
i… w polskiej ortografii, 
globalizacji i anglicy-
zacji języka polskiego 
oraz charakterystyce 
dyskursu politycznego 
po 1989 roku, prze-
mianom w polskiej etykiecie językowej i luce 
pokoleniowej. 

Po kolacji wszyscy spotykają się po raz kolejny 
– aby obejrzeć dobry film („Jasminum” Jana Ja-
kuba Kolskiego, „Katyń” Andrzeja Wajdy, „Życie 
jako śmiertelna choroba przenoszona drogą 
płciową” oraz „Persona non grata” Krzysztofa 
Zanussiego, polskie animacje), posłuchać dobrej 
muzyki (koncert inauguracyjny festiwalu „Viva il 
canto”), recitali arii, pieśni i duetów operetkowych 
lub pośpiewać i potańczyć na ludową lub bie-
siadną nutę. Z okazji Roku Herbertowskiego cykl 
spotkań poetyckich poświęcony zostanie osobie 
i twórczości Zbigniewa Herberta – począwszy od 
wykładu inauguracyjnego, który wygłosi prof. dr 
hab. Danuta Opacka-Walasek (z Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach), poprzez wieczór poezji, 
aż po turniej tłumaczy, w ramach którego jeden 
wybrany wiersz Poety zostanie przełożony na 
możliwie największą ilość języków.

Ze słuchaczami letniej szkoły spotkają się         
w tym roku osobiście m.in.: Krzysztof Zanussi, 
Stanisław Mutz – autor sztuki Polterabend 
(nagranie spektaklu, wystawionego na deskach 
Teatru Śląskiego, zostanie odtworzone przed 
spotkaniem) oraz Jan Olbrycht – poseł do Parla-
mentu Europejskiego, były burmistrz Cieszyna.

W wolnych chwilach (nasi zapracowani cie-
szyńscy studenci zawsze bardzo się śmieją z 

tego sformułowania) proponujemy udział w nie-
codziennych przedsięwzięciach: ćwiczeniach i 
pokazie sprawności polskich strażaków, tereno-
wej grze w podchody czy przygotowaniach do 
wystawienia na scenie letniej szkoły fragmentu 
sztuki Moralność Pani Dulskiej Gabrieli Zapol-
skiej oraz teatrzyku poezji dziecięcej.

Dniem pod każdym względem wyjątkowym w 
programie letniej szkoły jest co roku 15 sierpnia 
– w godzinach dopołudniowych odbywa się 
„Sprawdzian z polskiego”, impreza o ogólnopol-
skim zasięgu przeznaczona dla wszystkich cudzo-
ziemców, którzy chcieliby zmierzyć się z polską 
ortografią. Po południu na cieszyńskim Rynku 
zaczyna się natomiast „Wieczór Narodów”. Na 
scenie wystąpią uczestnicy szkoły, prezentując 
mieszkańcom miasta swoje kraje, piosenki, tańce, 
stroje, narodowe potrawy i zwyczaje – ale to już 
temat na zupełnie inny artykuł.

      Katarzyna Bytomska

Więcej informacji pod naszym katowickim 
numerem telefonu (czynnym do 30 lipca) 0 32 
251 2991; cieszyńskim (czynnym od 31 lipca 
do końca sierpnia) 033 8546280  oraz na stronie 
internetowej: www.sjikp.us.edu.pl. Szczegółowe 
informacje na temat „Sprawdzianu z polskiego” 
oraz „Wieczoru Narodów” ukażą się 22 sierpnia 
w „Wiadomości Ratuszowych.

Wielofunkcyjne, ogólnodostępne boisko 
sportowe przy Szkole Podstawowej nr 3 
z Oddziałami Integracyjnymi cieszy się 
dużym zainteresowaniem wśród młodzieży 
spędzającej wakacje w mieście. 

Na wniosek dyrekcji szkoły do 14 sierpnia,      
w każdy wtorek i czwartek, prowadzone są na 
nim zajęcia sportowe pod opieką instruktorów 
dla dzieci i młodzieży ze wszystkich cieszyń-
skich szkół. Program ten finansowany jest przez 
MOSiR. 

Uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i szkół średnich korzystają z boiska 
nieodpłatnie, ponieważ obiekt powstał i został 
przekazany jako boisko ogólnodostępne dla 
dzieci i młodzieży, więc do tego obligują nas 
zasady programu budowy tego typu obiektów.

Chociaż zdecydowanym priorytetem jest 
udostępnianie boiska zgodnie z przeznacze-
niem - dzieciom i młodzieży, mogą z niego rów-
nież odpłatnie korzystać osoby dorosłe. Opłaty 
należy uiszczać w sekretariacie szkoły w godz. 
od 7.30 do 15.30, od poniedziałku do piątku.                                                                                 
ZAPRASZAMY.                                       SP 3        

wakacje na sportowo w cieszyńskiej „trójce”

Fot. z archiwum SP3

Przygotowania do międzynarodowego poloneza na Rynku

Uczestnicy ubiegłorocznego Wieczoru Narodów
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Tegoroczna edycja „Viva il canto” to festiwal przebojów. 
Każdy meloman będzie mógł znaleźć koncert dla siebie. 

Festiwalowy tydzień rozpoczyna wspaniałe dzieło muzyki oratoryj-
nej – „Mesjasz” J.F. Haendla. A później już kolejno: piękne i znane 
melodie Europy; pełne uroku pieśni cygańskie; muzyka operetkowa; 
muzyka cerkiewna; muzyczne dialogi na gitarę, smyczki, solistów i 
chór; wciąż urzekające piosenki Wasowskiego i Przybory w znako-
mitym wykonaniu czołowych muzyków jazzowych i na zakończenie 
koncert galowy, a w jego programie utwory, których publiczność 
zawsze oczekuje. 

22 sierpnia (piątek), Kościół Jezusowy, godz. 19.00
UROCZYSTA INAUGURACJA FESTIWALU 
J. F. HAENDEL – ORATORIUM „MESJASZ”

Orkiestra Camerata Janaĉek; Chór Filharmonii Śląskiej 
Waldemar Sutryk - przygotowanie; 

Katarzyna Laskowska - sopran;  Gabika Hübnerová - mezzosopran; 
Sylwester Smulczyński - tenor; Marian Lukač - bas-baryton; 

Igor Dohovič - dyrygent.

23 sierpnia (sobota), Teatr im. A. Mickiewicza, godz. 19.00
PRZEBOJE EUROPY

Reprezentacyjna Orkiestra Straży Granicznej; Natalia Zabrzeska 
- sopran; Sabina Olbrich - sopran;  Izabela Kopeć - mezzosopran; 

Michał Musioł - tenor; Adam Żaak - baryton;
kpt. Leszek Mieczkowski - dyrygent; Magda Miśka - prowadzenie.

24 sierpnia (niedziela), Sala Rzymska Muzeum 
Śląska Cieszyńskiego, godz. 21.00

PIEŚNI CYGAŃSKIE
Lilianna Zalesińska - mezzosopran; Piotr Szymanowicz - fortepian;

Grażyna Durlow - prowadzenie.

25 sierpnia (poniedziałek), Kościół p.w. św. Marii Magdaleny, 
godz. 19.30

MUZYKA KOŚCIOŁA PRAWOSŁAWNEGO
Chór Męski przy Cerkwi Prawosławnej św. Cyryla i Metodego we 

Wrocławiu OKTOICH; ks. protodiakon Grzegorz Cebulski - dyrygent; 
Grażyna Durlow - prowadzenie.

26 sierpnia (wtorek), Klasztor SS. Boromeuszek, godz. 19.00
MUZYCZNE PEJZAŻE JÓZEFA ŚWIDRA

Kwartet Smyczkowy Orkiestry Kameralnej AUKSO; Chór Uniwersytetu 
Śląskiego „Harmonia”; Tomasz Spaliński - gitara;

Organizatorzy pomyśleli także o miłośnikach kina. Po raz pierwszy 
festiwal zaprasza do kina „Piast”. Zdradzamy dwa tytuły: Jak w niebie, 
film nominowany w roku 2005 do Oscara w kategorii Najlepszy Film 
Nieanglojęzyczny. Wzruszający i pełen inteligentnego humoru, porów-
nywany do Włoskiego dla początkujących i Czekolady oraz Sweeney 
Tood, czyli Demoniczny Golibroda, w którym Johny Depp występuje w 
adaptacji obsypanego nagrodami musicalu Stephena Sondheima. 

Bilety dostępne są w teatrze i Cieszyńskim Centrum Informacji (Rynek 1, 
Ratusz). Można zamówić je także poprzez stronę www.vivailcanto.pl

Lucia Knoteková - sopran; Izabella Zielecka-Panek - dyrygent;
Małgorzata Mendel - prowadzenie.

27 sierpnia (środa), COK Dom Narodowy, godz. 19.00
KONCERT PIOSENEK JEREMIEGO PRZYBORY 

i JERZEGO WASOWSKIEGO
Janusz Szrom - śpiew; Andrzej Jagodziński - fortepian; 

Andrzej Łukasik - kontrabas; Magda Miśka - prowadzenie.

28 sierpnia (czwartek), Kino „Piast”, godz. 18.00 – 23.30
FESTIWALOWA AKADEMIA FILMOWA

29 sierpnia (piątek), Teatr im. A. Mickiewicza, godz. 19.00
GALA FINAŁOWA

Janacek Philharmonic Orchestra; Ewa Biegas - sopran;
 Anna Lubańska - mezzosopran;

Bojidar Nikolov - tenor; Mariusz Godlewski - baryton; 
Marcin Nałęcz-Niesiołowski - dyrygent;

Małgorzata Mendel - prowadzenie.

Impreza towarzysząca
24 sierpnia (niedziela), Dziedziniec Zamku w Kończycach 

Małych, godz. 18.00
WIECZÓR W OPERETCE

Orkiestra Musici de Silesia; Anna Noworzyn - sopran; 
Olivia Ohl-Szulik - sopran; Hubert Miśka - tenor;

Włodzimierz Skalski - baryton; Małgorzata Mendel - prowadzenie.
Organizatorzy

ORGANIZATORZY ZASTRZEGAJĄ SOBIE PRAWO ZMIAN 
W PROGRAMIE I OBSADACH.

„Precyzja, cierpliwość i piękno – 
tak można w skrócie określić

 proces tworzenia tkaniny, 
która niegdyś była w codziennym użytku, 

a dziś bywa zakładana 
na wyjątkowe okazje.”

Maria Wrońska - Friend

Batik to w dosłownym tłumaczeniu 
„nakrapianie”. Jest to bardzo stara technika 
malarska, polegająca na uzyskiwaniu wzorów na 
tkaninie poprzez nanoszenie na nią kropel wosku 
oraz barwienie tak przygotowanego materiału. 
Za ojczyznę uznaje się Jawę, obecnie bardzo 
popularne i znane są również batiki z Indonezji 
czy Malezji. Do Europy trafiła pod koniec XIX 
wieku, szybko przyjęła się również  w Polsce, 
od kilkunastu lat na powrót cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród polskich artystów.

Batik jest tkaniną dla tych, którzy cenią sobie 
oryginalności i indywidualność. Mimo, że wzory 
na tkaninach mogą się powtarzać, to nigdy nie 
są identyczne. 

Chcemy przybliżyć chętnym tą oryginalną   
i barwną technikę. Na zajęciach, które popro-
wadzi Katarzyna Broda – Firla, będzie można 
nauczyć się podstawowych zasad tworzenia 
batiku, projektowania tkaniny batikowej, nauki 

malowania (stemple oraz malowanie ręczne 
tian tingiem).

 Prowadząca jest absolwentką Szkoły Tka-
ctwa Artystycznego im. Heleny Modrzejewskiej 
w Zakopanem. Ukończyła kursy: zabawki 
miękkiej, batiku, malarstwa na szkle, a także 
kurs pedagogiczny dla artystów amatorów. 
Zajmuje się koronką koniakowską, śpiewa          
i koncertuje ze swoim ojcem - Józefem Bro-
dą. Jest osobą twórczą i to co robi wypływa              
z potrzeby jej serca.

Organizatorzy zapewniają wszystkie nie-
zbędne materiały, od uczestników oczekujemy 
ochoty, zaangażowania i otwartości. 

Warsztaty odbędą się w dniach 22-23 sierp-
nia (piątek-sobota) w pracowniach Śląskiego 
Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości. 

Obejmują 12 godzin zajęć (piątek 16.00 
–  20.00, sobota 9.00 – 17.00).

Koszt uczestnictwa w warsztatach wynosi 
140 zł (pełna odpłatność); zniżka dla uczniów, 
studentów, rencistów – koszt 110 zł.

Obowiązują zgłoszenia w terminie do 18 
sierpnia. Zgłoszenia i informacje: Tomasz 
Majorek 033 8510821 w.38, 504 565 335, 
tmajorek@zamekcieszyn.pl

Informacje o warsztatach na stronie www.
zamekcieszyn.pl /dział edukacja/.      ŚZSziP

Burmistrz Miasta Cieszyna wraz  
z Polskim Radiem JEDYNKA ser-
decznie zapraszają na koncert pn. 
LATO Z RADIEM, który odbędzie się                   
30 sierpnia (od godziny 15.30) na 
cieszyńskim rynku. 

Wystąpią między innymi: Centrum 
Uśmiechu, Maleo Reggae Rockers oraz 
Gabi Gold. Lecz główną atrakcją będzie 
występ Beaty Kozidrak z zespołem 
BAJM. 

Specjalnie na ten dzień zostały przy-
gotowane liczne atrakcje, zarówno dla 
dzieci, jak i dla dorosłych. 

Przez zabawę, dzieci będą mogły 
rozszerzyć swoją wiedzę z zakresu 
biologii, astronomii, matematyki oraz z 
zakresu znajomości przepisów ruchu 
drogowego.

Zabawa potrwa do późnych godzin 
nocnych. 

Patronat medialny: „Przyjaciółka”, Na-
sza-klasa.pl, Polska „The Times”.

Zapraszamy wszystkich 
do wspólnej zabawy. 

warsztaty batiku lato z  radiem 
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Do 31.07 g.15.00, 17.00, 19.00 WALL.E; animo-
wana komputerowo komedia familijna, dubbing, 
USA, b.o.
29.07 g. 10.30 WALL.E (Wakacje z kinem-seanse 
sponsorowane, atrakcyjne ceny biletów)
25-30.07 g. 20.45 Dwa dni w Paryżu (komedia), 
USA, od lat 15 

16.08, g. 19.00  KONCERT Zespołu Flamenco  
„POR FIESTA” (szczegóły 7 strona)  
23.08, g. 19.00 PRZEBOJE EUROPY „VIVA IL 
CANTO” (szczegóły 9 strona)

LATO Z DOMEM NARODOWYM
„Przewodnik czeka” wycieczki z przewodnikiem 
PTTK (zbiórka przed Domem Narodowym, godz. 
10.00):	       
- 29 VII Szlak miejski Czeskiego Cieszyna;
- 5 VIII Lewym brzegiem Olzy;
- 12 VIII Cieszyńskie tramwaje;
- 19 VIII Konkurs wiedzy o Cieszynie.

• Lipiec „Wakacje z szachami” - szkółka sza-
chowa dla najmłodszych (poniedziałki i czwartki,                
g. 16.00).

WYSTAWY
• do 30 VII „Moje sentymenty” Malarstwo i grafika 
- prace dyplomowe Wandy Hanslik.
• 4 - 14 VIII „Uroki mroków” - wystawa Jerzego 
Chachlowskiego.
• 18 – 29 VIII Wystawa fotografii CTF
Szczegóły: COK, 033 851 25 20.

W lipcu i sierpniu Oddział dla Dzieci Biblioteki 
Miejskiej zaprasza grupy zorganizowane (półkolo-
nie) na następujące zajęcia połączone z formami 
zabawowymi:
1. Mania czy Ania – zajęcia prowadzone w oparciu 
o głośne czytanie wybranych fragmentów książek 
dla dzieci, polecanych przez Fundację ABCXXI 
– Cała Polska czyta dzieciom.
2. Przygody Koziołka Matołka – z wykorzystaniem 
dramy oraz teatru kukiełkowego, omówienie serii 
książkowej  o przygodach Koziołka Matołka.
3. W Krainie Króla Słońce – zajęcia o charakterze 
ekologicznym wzbogacone grami interakcyjnymi.

 
W okresie wakacji Oddział dla Dzieci zaprasza 

do udziału w konkursie plastycznym o zasięgu   
powiatowym pn. „Świat magii w książkach dla   
dzieci i młodzieży” oraz w konkursie czytelniczym 
na największą ilość przeczytanych książek pn. 
„Dobry zwyczaj wypożyczaj - czyli w wakacje 
czytamy jeszcze więcej”.

 
28.07, g. 14.00 Zaczarowany bajek świat – głośne 
czytanie
29.07, g. 14.00 Tęczowy stwór – zaj. plastyczne
30.07, g. 14.00 W krainie zabawy – gry integracyjne
1.08, g. 14.00 Magiczne przemiany – zajęcia 
plastyczne
4.08, g. 14.00 Śmieszne historie – głośne czytanie
5.08, g. 14.00  Malarski Hokus-Pokus – zajęcia 
plastyczne
6.08, g. 14.00 W krainie zabawy – zabawy mu-
zyczno-ruchowe
8.08, g. 14.00 Letnie obłoczki – zajęcia pla-
styczne

Szanowni Czytelnicy!
W lipcu i sierpniu Wypożyczalnia dla dorosłych, 

Czytelnia i Oddział dla Dzieci Biblioteki Miejskiej w 
Cieszynie czynne w godz.: pn., sob. 8.00 – 15.00, 
wt., śr., pt. 9.00 – 17.00, czw. nieczynne.

W dniach 11.08. - 23.08.2008 Wypożyczal-
nia dla dorosłych nieczynna z powodu kontroli 
księgozbioru.

Przerwy urlopowe filii Biblioteki Miejskiej w Cie-
szynie: Filia nr 1 (ul. Wąska 2) 11-29 sierpnia

 
 

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00,14.00, 
15.00; pt.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00
Do 31.08 Piwnica Muzealna - wystawa rysunków 
Edyty Cieślik – Moczek pt. „Obiekty rysunkowe” 
Do 30.09 „Podróże bliskie i dalekie”

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie     
i udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 033 851 16 30 (śr., pt., 8.00–14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.
 

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, które mieści się 
przy ul. Frysztackiej, możliwe jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym - 0 604 833 667, 
Krzysztof Neścior.

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie    
i udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

WYSTAWY czynne codziennie w g.10:00-17:00.
3 - 31.08. Wystawa portretów sygnatariuszy Pokoju 
Cieszyńskiego z Sali Sesyjnej Ratusza; Basteja
Do 14.09. „Alessi – poezja przedmiotu” – wysta-
wa włoskiego designu z Muzeum w Gliwicach;  
galeria Zamku Sztuki
Do 7.09. „Opowiem o ich życiu w Afryce” – wysta-
wa fotografii Lucjana Buchalika ze zbiorów Mu-
zeum Miejskiego w Żorach oraz batiku autorstwa 
Katarzyny Broda - Firli; galeria Oranżerii
WARSZTATY RĘKODZIEŁA
22 – 23.08. Warsztaty batiku; prowadzący: Kata-
rzyna Broda – Firla; zgłoszenia do 18.08., tel. 033 
851 08 21 w. 38.
IMPREZY PLENEROWE
3.08. „Pod panowaniem Habsburgów” (szczegóły 
11 strona)
  Sklep z pamiątkami i wypożyczalnia rowerów 
przy Informacji Turystycznej czynny codziennie 
od 9:00 do 17:00.

Wieża Piastowska i Rotunda czynne codziennie 
od 9.00 do 19.00.

     Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne 
serdecznie zaprasza na cykl koncertów ple-
nerowych, organizowanych w lipcu i sierpniu            
w Parku Pokoju pn. LATO Z MUZYKĄ. 

    Cykl ten nawiązuje do tradycji miasta Cieszyna 
i jego szczególnego miejsca, które przez lata 
rozbrzmiewało muzyką.

• 27 VII; godz. 16.00, Park Pokoju - Amadeus Trio;
• 3 VIII; godz. 16.30, Dziedziniec Muzeum - Darek 
Górniok Quartett;
• 10 VIII; godz. 16.30, Góra Zamkowa - Orkiestra 
salonowa prof. Hilarego Drozda;
• KONCERT SPECJALNY - sobota, 16 VIII, 
godz. 19.00, Teatr im. A. Mickiewicza - Zespół 
Flamenco POR FIESTA. Bilety wstępu 15 zł i 30 
zł (szczegóły 7 strona);
• 17 VIII, godz. 16.00, Park Pokoju - Kwartet 
smyczkowy LIBERATE ME;
• 24 VIII, godz. 16.00, Park Pokoju - Duet Akor-
deonowy: Rafał Wolny, Daniel Lis;
• 31 VIII, godz. 16.00, Park Pokoju - Krakowski 
Kwartet Waltorniowy.

Na koncerty w Parku Pokoju i na Górze Zamkowej 
WSTĘP WOLNY.

 SERDECZNIE ZAPRASZAMY.

lato z muzyką

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Cie-
szyna do Parku Pokoju na koncerty muzyki 
Johanna Straussa. 

Muzyka tego wielkiego kompozytora będzie 
odtwarzana (w godz. 11.00 – 15.00) z płyt winylo-
wych w następujących dniach: 26 lipca, 2 sierpnia, 
9 sierpnia i 16 sierpnia (soboty). 

Najbliższy koncert, tj. 26 lipca odbędzie się 
wyjątkowo w godzinach 14.00 – 15.00. 

Na wszystkie koncerty
WSTĘP WOLNY. 

W przypadku złych warunków atmosferycz-
nych, koncerty nie odbędą się. 

Organizatorem koncertów jest Krzysztof 
Suchanek.

muzyka straussa 
w parku pokoju

W ramach corocznej akcji „Lato w mieście 
2008”, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji or-
ganizuje w okresie wakacji cykl osiedlowych 
turniejów tenisa stołowego dla młodzieży szkół 
podstawowych i gimnazjalnych.

Najbliższy turniej odbędzie się 30 lipca (od 
godz. 10.00) na stole do tenisa stołowego na 
terenie osiedla „Bobrek Wschód”, lub w razie 
niepogody w dniu 31 lipca o tej samej porze                 
i rozegrany będzie na wolnym powietrzu,

turnieje tenisa stołowego

Kolejny, ostatni z całego cyklu turniejów odbę-
dzie się 6 sierpnia (od g. 10:00) na stole do tenisa 
stołowego na terenie „Osiedla Piastowskiego” lub 
w razie niepogody w dniu 7 sierpnia o tej samej 
porze i rozegrany będzie na wolnym powietrzu.

Zapisy zawodników odbywać się będą w dniu 
turnieju, bezpośrednio przed jego rozpoczęciem, 
w godzinach od 9:30 do 10:00.

 
Serdecznie zapraszamy młodzież szkół podsta-

wowych i gimnazjalnych do udziału w turnieju.
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Opowiem o ich życiu w Afryce

INFORMACJA 033 47 94 248/9

Niewiele jest takich miejsc na świecie, które przywołują i przyciągają 
tak bardzo jak ten zaczarowany obraz świata po drugiej stronie lustra 
Morza Śródziemnego. Raz stanąwszy na nim stopą trudno jest wycofać 
się, trudno jest wyjechać i zapomnieć, a jeszcze trudniej nie powrócić. 
Zaczarowany krajobraz, zaczarowani ludzie, wszystko początkowo 
niezrozumiałe i dziwne, w miarę upływu czasu układające się w logiczną 
i konsekwentną całość.

Wystawa „Opowiem o ich życiu…” jest próbą opisu tej konse-
kwentnej i logicznej całości, która nie wartościuje i nie ocenia, jest 
tą formą czystego i pełnego zachwytu, który prowadzi do nauko-
wego szkiełka i oka. Opowieść zamyka się w ramach jednego dnia, 
który dla wielu rozpoczyna się wraz z pierwszym brzaskiem, a kończy 
wraz z zapadnięciem zmroku, kiedy ciemności przerywają codzienne, 
żmudne czynności. To, co wypełnia jego ramy zależy od wielu czynni-
ków wpływających na jego ostateczny obraz. W zależności od miejsca 
zamieszkania, od przynależności do grupy społecznej, a wreszcie od 
płci, obraz ten staje się tak różnorodny i skomplikowany jak różnorodny 
jest świat afrykańskiej przyrody. Patrząc na ten dzień, na ten jedno-
dniowy mikrokosmos, uderza jego dwoistość, która postrzega świat w 
kontekście podziału na odwieczne pierwiastki, męski i żeński. I patrząc 
oczami Europejczyka wydaje się to takie obraźliwe i niegodne, kobieta 
pracująca, walcząca z brutalną realnością i mężczyzna odpoczywający, 
dyskutujący, którego świat zamyka się w błogim lenistwie dnia. Mylny 
to obraz i jakże niesprawiedliwy, wynikający z braku wiedzy, a przede 
wszystkim ignorancji. „Postaram się, opowiem wam…” dlaczego tak 
jest, jaki jest powód tego stanu rzeczy, dając opisanie świata mężczyzny 
i świata kobiety, sfery ich działalności, sfery odpowiedzialności i tych 
miejsc, które są im wspólne. 

Codzienność dnia, jego monotonny rytm, wyznaczą spokojną dro-
gę poznania. Od strefy Sahelu z Bandiagarą i światem Dogonów do 
granic lądu i oceanu Zatoki Gwinejskiej, toczyć się będzie opowieść                        

o czynnościach dnia codziennego, o obowiązkach siedmiolatka i spo-
kojnym śnie jego siostry, o dźwięku stępy miłym dla ucha i plusku wody 
oczyszczającej, o niciach tkających banderolę codzienności i spokojnym 
oczekiwaniu na dalszą podróż.

Wystawę, która potrwa do 7 września można obejrzeć w Oranżerii 
Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości, codziennie w godz. 10.00 
– 17.00. W trakcie trwania wystawy można wspomóc budowę studni           
w Afryce kupując „Kroplę PAH”. Zapraszamy.                          ŚZSziP

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości serdecznie zaprasza   
3 sierpnia na Górę Zamkową, gdzie odbędzie się impreza plene-
rowa pn. „Pod panowaniem Habsburgów”.

Program:

11:00 Msza święta; Rotunda św. Mikołaja
12:00 Inscenizacja przekazania Księstwa Cieszyńskiego w lenno                     
z 1 października 1766 roku; wewnętrzny dziedziniec Pałacu Myśliw-
skiego Habsburgów
12:45 Zapisy dla uczestników zawodów strzeleckich; amfiteatr pod 
Wieżą Piastowską
13:00 Zawody strzeleckie dla publiczności z nagrodami; amfiteatr pod 
Wieżą Piastowską
13:00 Przymierzalnia strojów dawnych; amfiteatr pod Wieżą Piastowską
16:00 Inscenizacja podpisania Pokoju Cieszyńskiego z 13 maja 1779 
roku; amfiteatr pod Wieżą Piastowską
16:30 Koncert Cieszyńskiej Orkiestry Salonowej; amfiteatr pod Wieżą 
Piastowską
17:30 Wykład Mariusza Makowskiego „Kobiety Habsburgów”; sala 
konferencyjna Zamku Sztuki

 Wystawa portretów sygnatariuszy Pokoju Cieszyńskiego; Basteja 
Zamku Sztuki

 Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w programie.

Tło historyczne imprezy.

Po śmierci ostatniej cieszyńskiej Piastówny, księżnej Elżbiety Lukrecji, 
na 265 lat Księstwo Cieszyńskie stało się lennem i prywatną własnością 
dynastii Habsburgów. 

W 1766 roku cesarzowa Maria Teresa przekazała je w lenno, jako 
ślubny podarunek swojej ukochanej córce arcyksiężniczce Marii Kry-
stynie i jej mężowi królewiczowi polskiemu, księciu saskiemu Albertowi 
Kazimierzowi. 

Za czasów Alberta Kazimierza Cieszyn i Śląsk Cieszyński przeżywał 
okres ożywienia gospodarczego, do czego sam książę znacznie się 
przyczynił. Zasług tego władcy nie podobna wymieniać, świadczyć         
o nich mogą pamiątkowe tablice rozsiane po Śląsku Cieszyńskim. 

Wspomnieć, jednak należy o dwóch istotnych wydarzeniach, które 
miały miejsce w Cieszynie za jego rządów. 

W 1779 roku w Cieszynie odbył się kongres pokojowy kończący tzw. 
wojnę o sukcesję bawarską. 

Po raz kolejny Cieszyn stał się centrum zainteresowania Europy, kiedy 
w 1805 roku, po klęsce wojsk austriackich w wojnie z Napoleonem, był 
przez kilka tygodni tymczasową stolicą monarchii, bowiem przeniósł się 
do niego dwór cesarski uciekający z Wiednia.

 Wykonawcy: aktorzy Sceny Polskiej teatru w Czeskim Cieszynie, 
Cieszyńska Orkiestra Salonowa prof. Hilarego Drozda, Cieszyńskie 
Bractwo Kurkowe, Klub Strzelecki Skaut z Bielska-Białej.

ŚZSziP

zamkowe spotkania z historią

Archiwalne zdjęcie pochodzi ze zbiorów ŚZSziP

Wystawa fotografii Lucjana Buchalika

Fot. z archiwum organizatorów wystawy



szlak książąt cieszyńskich
habsburgowie

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

Po przejściu Mostu Wolności wita nas
CZESKI CIESZYN (Český Těšín).

Za mostem, po lewej stronie ul. Střelniční 
znajduje się

DAWNA STRZELNICA

Wystawiło ją w 1882 roku Cieszyńskie To-
warzystwo Strzeleckie, założone w 1795 roku. 
Honorowy patronat nad Towarzystwem, które 
nawiązywało do tradycji bractw kurkowych, 
sprawował książę Albert Sasko-Cieszyński,     
a po nim jego następcy. 

Obiekt Strzelnicy powstał wg planów arcy-
książęcego budowniczego Gustawa Raimanna. 
Składał się na niego budynek dla strzelców 
(obecna sala widowiskowa) oraz dwa stanowi-
ska strzeleckie z torami długości 230 i 400 kro-
ków. Oficjalnego otwarcia dokonał arcyksiążę 
Albrecht Habsburg. 

W 1890 roku poszerzono Strzelnicę o re-
staurację i salę z kopułą oraz ujednolicono jego 
architekturę zewnętrzną. Tak odnowiony obiekt 
wizytował w 1890 roku cesarz Franciszek Józef I, 
który zainicjował także zawody strzeleckie.

Towarzystwo Strzeleckie przestało istnieć 
w 1945 roku. Obecnie gospodarzem obiektu 
jest Ośrodek Kulturalno-Społeczny „Strzelnica” 
(Kulturní a společenske středisko „Střelnice”).

W perspektywie ul. Střelniční widoczny jest 
kolejny obiekt na szlaku

DWORZEC KOLEJOWY 

„Kolej Koszycko – Bogumińska” była naj-
krótszym połączeniem Węgier z Niemcami, 
łączyła Budapeszt, poprzez słowackie Koszyce 
i Bogumin na Śląsku Cieszyńskim, z Berlinem.             

W 1869 roku doprowadzono jej linię do Cie-
szyna, a dwa lata później powstał pierwszy 
budynek dworcowy. 

Po wybudowaniu „Kolei Miast Śląskich” 
z Kojetina do Bielska w 1889 roku powstał 
obecny dworzec, jako ceglana budowla w stylu 
neorenesansowym z reprezentacyjną halą oraz 
restauracją.

Kolej odegrała dużą rolę w rozwoju go-
spodarczym całego regionu. Przez dworzec 
przechodziły wielkie ilości podróżnych, to-
warów i surowców, m.in. węgiel z zagłębia 
ostrawsko-karwińskiego, słowacka ruda żelaza 
i miejscowe płody rolne. Na dworcu witano 
także cesarza Franciszka Józefa I podczas 
jego podróży do Cieszyna. 

Do dzisiejszych czasów odrestaurowany 
cieszyński dworzec jest ważnym regionalnym 
węzłem komunikacyjnym.

Od dworca kolejowego kierujemy się w 
prawo ul. Nádražní, a następnie jej przedłu-
żeniem ul. Přiční dochodzimy do dawnych 
Alei arcyksięcia Albrechta (Masarykovy sady). 
Przed nami wznosi się

KOŚCIÓŁ SERCA JEZUSOWEGO

Fot. R. Karpińska

Przedstawiciele zakonu Jezuitów, którzy do 
Cieszyna przybyli z sąsiedniej Galicji, postano-
wili założyć swą placówkę nad Olzą. Do swej 
idei przekonali biskupa wrocławskiego Georga 

Koppa i arcyksięcia 
Albrechta Habs-
burga. Dzięki ich 
fundacji, w latach 
1891 1894, powsta-
ła neogotycka, jed-
nowieżowa, halowa 
świątynia według 

projektu wiedeńskiego architekta Ludwiga 
Zatzka. Przy kościele powstała także pleba-
nia i dom konwentu jezuitów. Arcyksiążęcą 
fundację kościoła upamiętniają umieszczone 
wysoko w prezbiterium trzy tablice z czerwo-
nego marmuru.

W kościele od 1904 roku znajdują się relik-
wie, urodzonego w Cieszynie, świętego Mel-
chiora Grodzieckicgo. Po podziale Cieszyna  w 
1920 roku kościół ten stał się główną świątynią 
katolicką Czeskiego Cieszyna.

Wychodząc z kościoła Serca Jezusowego 
kierujemy się w lewo i dawnymi Alejami arcy-
księcia Albrechta (Masarykovy sady) dochodzi-
my do Mostu Przyjaźni pod cieszyńską Górą 
Zamkową, punkt wyjścia naszego szlaku.

DAWNE ALEJE ARCYKSIĘCIA ALBRECHTA 

W roku 1813 na polecenie księcia Alberta 
Sasko-Cieszyńskiego nadleśniczy Dünnbier 
założył park w dzielnicy Saska Kępa (na cześć 
imienia księcia) na rzucie trójkąta.

Osie kompozycyjne stanowiły trzy promieni-
ste aleje, których widokowym zamknięciem był 
taras w narożniku Pałacu Myśliwskiego.

Szerokie Aleje obsadzono licznymi drzewami 
i krzewami, wśród których ukryty był posąg 
św. Jana Nepomucena oraz secesyjny pomnik 
Fryderyka Schillera z białego kararyjskiego 
marmuru. 

W XIX w. wystawiono wiele reprezentacyjnych 
willi, położonych w ogrodach z nieodłącznymi 
magnoliami. W 1874 roku powstały dwie dwu-
piętrowe kamienice mieszczące biura dyrekcji 
arcyksiążęcej Komory Cieszyńskiej. W okresie 
okupacji hitlerowskiej budziły powszechną gro-
zę, gdyż mieściło się w nich gestapo.

W tym miejscu kończymy spacer szlakiem 
cieszyńskich książąt z rodu Habsburgów, nie 
zapominając, że okres ich panowania, cho-
ciaż wywołuje wiele pytań i jest źródłem wielu 
kontrowersji, pozostawił wiele trwałych śladów 
wzbogacających kulturę i tradycję Cieszyna                
i Śląska Cieszyńskiego.                

Mariusz Makowski

Tekst pochodzi z ulotki pt. „Szlak książąt 
cieszyńskich. Habsburgowie” wydanej przez 
Biuro Promocji i Informacji UM. 

Dostępna jest ona w Cieszyńskim Centrum 
Informacji, Rynek 1.

Archiwalne zdjęcia pochodzą z Muzeum Śląska Cieszyńskiego


